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cepterer som en politisk udfordring, er, at i takt 
med at vi skaber større tryghed for alle danske- 
re, er der en oplevelse af faldende tryghed hos 
mange borgere. Som et godt svar til de borgere 
siger vi: Ja, helikoptere. Det er et af svarene, og 
de helikoptere, kan jeg fortælle, kan flyve om 
natten, og de kan lande mange steder. Det er rig- 
tigt, at de ikke kan lande alle steder, men de kan 
lande på parkeringspladser, de kan lande på ve- 
je, de kan også lande på marker, men de kan 
selvfølgelig ikke lande på vand. 

Det andet svar er, at vi skal udbygge vores 
præhospitale indsats, altså lægeambulancer, og 
med hensyn til de lægelægeambulancer har re- 
geringen sagt i sit regeringsgrundlag, at de skal 
kunne nå et ulykkessted, altså en borger, inden 
for 15 minutter. Det vil vi tage hånd om i den her 
regeringsperiode, men det er jo ikke sådan, at de 
her nye, store supersygehuse, som vi skal se for 
os i fremtiden, er færdige i morgen. Nej, de vil 
blive bygget i perioden 2010-2020, og det er, når 
vi begynder at flytte vores personale ind på de 
store afdelinger, at vi også skal have de gode 
svar til vores borgere på det præhospitale områ- 
de. 

Endelig som det tredje svar til det præhospi- 
tale skal vi jo samle vores praktiserende læger i 
store enheder, sådan at de også får mulighed for 
at kunne yde en service, med døgnåbent, som 
borgerne før gik på de små skadestuer for at få. 

Kl. 13:48 
Formanden: 
Hr. Jonas Dahl. 

Kl. 13:48 
Jonas Dahl (SF): 
Det er nok ikke nogen overraskelse for ministe- 
ren, at jeg ikke mener, at det er en videre epoke- 
gørende opfindelse, ministeren nu har fremlagt. 
Fra SF's side synes vi, det er dybt problematisk, 
at man underkender regionernes akutplaner. 
Det er jo sådan, at regionerne faktisk har lavet 
nogle akutplaner, som Erik Juhl-udvalget indtil 
videre har underkendt. Så på den måde er det 
også en manglende respekt for det folkelige de- 
mokrati. Det er den ene del af det. 

Den anden del, som jeg gerne vil tage fat på, 
er, at ministeren altid plejer at sige, at man skal 
agere på viden og ikke på mavefornemmelse. 
Det har vi faktisk hørt nede i Folketingssalen 
forholdsvis mange gange efterhånden. Så vil jeg 
bare gerne høre ministeren om, på hvilken bag- 
grund og på hvilken viden ministeren og rege- 
ringen i november 2007 afgav det her valgløfte 

om, at der skal være en responstid på maks. 15 
minutter. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:49 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det er også arbitrært, om det skal være 14, 15 el- 
ler 16 minutter, men det har betydning for bor- 
gerne, at borgerne kan blive hentet og få læge- 
hjælp hurtigt. Derfor har vi fastsat det som et 
mål, som vi vil nå, og som vi vil arbejde efter. 

Men derudover bliver jeg nødt til helt at afvi- 
se, at der skulle være noget som helst udemo- 
kratisk i den verserende proces. Regeringen 
kommer ekstraordinært med 25 mia. kr. for at 
give et ekstraordinært løft til det danske sund- 
hedsvæsen. Regionerne har for de flestes ved- 
kommende gjort, lige nøjagtig hvad de har fået 
besked på, nemlig lavet nogle regionale syge- 
husplaner. Det er så regeringens opgave at få 
fem regionale planer til at blive til én sammen- 
hængende plan. At regeringen dér lytter til nog- 
le fagfolk, der virkelig har forstand på det, de si- 
ger, og at en demokratisk valgt regering har la- 
vet en konvertering af fem regionale planer, der 
er lavet på den måde, som de dertil indrettede 
organer, nemlig regionerne, har fået besked på, 
hvorfor skulle det være udemokratisk? Jeg kan 
simpelt hen ikke forstå, hvorfor det skulle være 
udemokratisk, at regeringen konverterer fem 
planer til én national plan. Det har hele tiden 
været forudsætningen! 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Så er det hr. Jonas Dahl. 

Kl. 13:50 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg vil med glæde diskutere det her, for ud- 
gangspunktet er jo, at man har nogle demokra- 
tisk valgte regionalpolitikere, som faktisk har la- 
vet nogle akutstrukturer og sygehusstrukturer, 
og dem har Erik Juhl-udvalget så valgt at under- 
kende. Det er da et problem i forhold til den de- 
mokratiske proces. 

Men jeg vil gerne holde fast i det, som mini- 
steren ikke svarede på. På baggrund af hvilken 
viden besluttede ministeren og regeringen at af- 
give løftet om 15 minutters responstid i novem- 
ber 2007? I dag har vi set, at Region Hovedsta- 
den har været ude at udtale, at det vil være en 
forkert brug. I Region Hovedstaden er det en 
tredobling af det ambulancebudget, som man 


